

CWC ACHIEVED HIGHEST TURNOVER

The Central Warehousing Corporation (CWC) achieved an all time high turnover of



Rs.776.23 crores during 2007-08 as against Rs.686.44 crores during the preceding year, thus recording a growth of 13.08%. In spite of drop in its overall utilization, the CWC posted all time high PBT of Rs.154.76 crores, recording a growth of 15.67% over preceding year. Similarly, PAT of the Corporation increased from Rs.88.70 crores during 2006-07 to Rs.136.91 crores during 2007-08, an increase of 54.35%. Keeping in view excellent performance of the Corporation, CWC declared highest ever dividend @ 30%. Shri B.B. Pattanaik, Chairman and Managing Director, CWC informed during 46th AGM for the year 2007-08 held on 29th September, 2008 that the improved financial result could be possible due to diversification of the Corporation's activities into operation of Railside Warehousing Complexes, running of container trains and increase in handling of containerized cargo through its 35 CFSs/ICDs. Shri Pattanaik also informed that the Corporation has plans to open a number of CFSs/ICDs as well as Land Custom Stations, besides undertaking procurement of paddy and wheat on behalf of the FCI in selected States as also establishment of cold chain facilities for handling horticulture produce.

केन्द्रीय भण्डारण निगम का अब तक का सबसे अधिक टर्नओवर

पिछले वर्ष के 686.44 करोड़ रुपये के टर्नओवर की तुलना में वर्ष 2007-08 के दौरान केन्द्रीय भण्डारण निगम ने अब तक का सबसे अधिक



अर्थात् 776.23 करोड़ रुपये का टर्न ओवर अर्जित कर इसमें 13.08 प्रतिशत वृद्धि दर्ज की है। भण्डारण क्षमता के औसत उपयोग में गिरावट के बावजूद भी केन्द्रीय भण्डारण निगम ने अब तक का सबसे अधिक 154.76 करोड़ रूपी कर पूर्व लाभ अर्जित करते हुए पिछले वर्ष की अपेक्षा इसमें 15.67 प्रतिशत वृद्धि की है। इसी प्रकार निगम का वर्ष 2006-07 का कर पश्चात् लाभ 88.70 करोड़ रूपी से बढ़कर वर्ष 2007-08 में 136.91 करोड़ रूपी हो गया और इसमें 54.35 प्रतिशत वृद्धि हुई। उत्कृष्ट कार्यनिष्पादन को ध्यान में रखते हुए केन्द्रीय भण्डारण निगम ने 30 प्रतिशत की दर से लाभांश घोषित किया है जो अब तक का सबसे अधिक है। केन्द्रीय भण्डारण निगम के अध्यक्ष एवं प्रबन्ध निदेशक श्री बी.बी.पटनायक ने वर्ष 2007-08 की 29 सितम्बर, 2008 को हुई 46वीं वार्षिक साधारण बैठक में बोलते हुए कहा कि निगम द्वारा अपनी गतिविधियों में विविधता लाते हुए रेल साइड वेअरहाउस परिसरों का परिचालन, कन्टेनर रेलगाड़ियां का संचलन तथा अपने 35 कन्टेनर फ्रेट स्टेशनों/अन्तर्देशीय कन्टेनर डिपुओं द्वारा कन्टेनर कार्गो की हैंडलिंग में वृद्धि करके ये बेहतर वित्तीय परिणाम प्राप्त करने में सफलता प्राप्त की है। श्री पटनायक ने इस अवसर पर यह भी बताया कि कुछ चुनिंदा राज्यों में भारतीय खाद्य निगम की ओर से धान एवं गेहूँ की खरीद का कार्य हाथ में लेने के साथ-साथ निगम की और कन्टेनर फ्रेट स्टेशन/अन्तर्देशीय कन्टेनर डिपु एवं अन्तर्देशीय लैंड कस्टम स्टेशन स्थापित करने की योजना है। निगम ने बागवानी उत्पादों के लिए शीत ऋखला स्थापित करने की योजना भी बनाई है।